
Název akce: Dny dobrovolnictví

Termín: 6.12. 2018 -13:45 až 19:00 hod. Olomouc 
15.12. 2018 - 15:00 až 18:00 hod. Přerov

Místo konání:
Olomouc - Horní náměstí, Olomoucké vánoční trhy 
Přerov - Náměstí T. G. Masaryka, Přerovské vánoční trhy

Pořadatelé: Olomoucký kraj, Odbor sociálních věcí KÚOK, ve spolupráci s Maltézskou 
pomocí, o. p. s

Účastníci: dobrovolnické organizace Olomouckého kraje, aktivní dobrovolníci, široká 
veřejnost, účastníci vánočních trhů v Olomouci a Přerově - předpoklad celkem cca 
1000 osob

Organizační zajištění: Maltézská pomoc, o. p. s., zástupci odboru sociálních věcí 
KÚOK, organizace věnující se problematice dobrovolnictví

Popis a účel akce:
Oblast podpory dobrovolnické práce přispívající ke zvyšování kvality sociálních služeb 
v Olomouckém kraji je zařazena jako jeden z rámcových cílů Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2018 - 2020. Konkrétně 
se jedná o rámcový cil 6 Podpora dobrovolnické práce v OK, jehož předpokládaným 
dopadem by mělo být zvýšení povědomí laické i odborné veřejnosti o dobrovolnické 
činnosti a jejím využití při zkvalitněni poskytovaných sociálních služeb. Pro rozvoj 
dobrovolnictví je velmi důležitá propagace a informování veřejnosti, tak aby se do 
dobrovolnictví mohlo zapojit co nejvíce vhodných osob.
Předkládaný návrh na propagaci dobrovolnictví si klade za cíl využít příležitosti období 
kolem Mezinárodního dne dobrovolníků (5. 12.) a prohloubit a zlepšit propagaci 
dobrovolnické služby a dobrovolnictví v řadách široké veřejnosti, což povede 
k vyššímu zájmu o tuto oblast aktivit i u občanů Olomouckého kraje. Z tohoto důvodu 
byly zvoleny dny v rámci vánočních trhů ve městě Olomouci a Přerově.

Dny dobrovolnictví budou realizovány na prostranstvích konání vánočních trhů na 
Horním náměsti v Olomouci a Náměstí T. G. Masaryka v Přerově. Součástí akcí bude 
prezentace organizací, které se problematice dobrovolnictví věnují. Prezentace 
proběhne prostřednictvím:

- propagačního videa zvyšujícího zájem veřejnosti a informovanost o 
dobrovolnictví v Olomouckém kraji

- předáváním vytištěných letáků a materiálů propagujících dobrovolnickou službu 
a konkrétní možnosti zapojení

- představení organizací, které se oblasti dobrovolnictví v Olomouckém kraji 
věnují.

1



Následně bude vytvořené video a veškeré materiály šířeny na sociálních šitích (zvláště 
FB), webových stránkách a dostupných veřejných místech.

Akce jsou koncipovány jako prostor pro setkání stávajících dobrovolníků, jejich 
vzájemné sdílení, a zejména jako veřejné poděkování za jejich dobrovolnou práci ve 
volném čase. V rámci vánočních trhů se bude programu účastnit široká veřejnost, 
která bude seznámena s činností dobrovolníků, dobrovolnických organizací a získá 
informace o procesu, jak se stát dobrovolníkem. Předpokládá se účast více jak 1000 
osob.

V rámci akcí bude zajištěn program:
Olomoucké vánoční trhy - 6. 12.- moderované odpoledne věnované dobrovolnictví

- příležitost prezentace neziskových organizací věnujících se dobrovolnictví (od 
dopoledních hodin)

- od 13:45 - představení dobrovolnictví a dobrovolnických organizací na pódiu
- od 14:00 - hudební skupina Dětského domova v Olomouci
- od 18:00 - Marek Ztracený se skupinou
- od 19:00 - koledování (zpívání koled s hudebním doprovodem)

Přerovské vánoční trhy - 15. 12. - moderované odpoledne věnované dobrovolnictví
- od 15:00 - představení dobrovolnictví a dobrovolnických organizací
- od 16:00 - Michal David revival
- od 17:00 - Olympic revival
- od 18:00 - Lucie revival

Cenová kalkulace akce:
Natočení propagačního videa - 12.000,- Kč 
Tisk letáků a propagačních materiálů - 8.000,-Kč 
Publikace a šíření videa a materiálů - 10.000,-Kč
Organizace moderovaných programů během Vánočních trhů v Olomouci a Přerově - 
100.000,-Kč
Zabezpečení projektu, koordinace a administrace - 10.000,-
CELKEM: 140.000,-Kč

2



Miklendová Michaela

Od: Michal Umlauf, Maltézská pomoc
úterý 27. listopadu 2018 9:40
Bodnarová Hana
Miklendová Michaela
RE: objednávka "Dny dobrovolnictví"
Umlauf-zplnomocněni-2018.PDF

Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Vážená paní Bodnarová,
za Maltézskou pomoc, o. p. s. prohlašuji, že akceptujeme objednávku č.
2018/01759/OSV/OBJ včetně přílohy.
S přáním hezkého dne
Michal Umlauf

ThLic. Michal Umlauf
Maltézská pomoc, o. p. s.
vedoucí center v Olomouckém a Zlínském kraji (zplnomocněn statutárním
zástupcem)
Wurmova 7
779 00 Olomouc
tel.
www.maltezskapomoc.cz

1


